
Hoteles, Restaurantes, Oficinas, Hall de acceso, 

Comercios, Hogares, Baños e iluminación General

Aluminio

Directa

170-245V AC (S/Driver)

0,99

Menor a 13%

Edison 5050

-20ºC a 45ºC

TRIAC / 0-10V (Opcional)

Kit de emergencia

Sistema Domótica

50.000 Hrs.

Cuerpo

Conexión

Voltaje

FP

THDi

LED

Tº función

Dimmer

Compatible

Compatible

Vida útil

Diseño

DriverLess

Eficiencia LED

Versus Otros LED

Vs Otras Tecnologías

Iluminación

Instalación 

Fuente de luz

Indice de Protección

Ausencia

Garantía

Liviano y elegante

Mayor durabilidad

Hasta 120 Lm/W

40% Ahorro Promedio

90% Ahorro Promedio

Uniforme

Empotrado

Reemplazable

IP 44

IR y UV

3 años

COMMERCIAL LIGHTING

WS Lite 
D R I V E R L E S S  S E R I E S

Ventajas AplicacionesCaracterísticas 

Línea  de  equipos empotrados DriverLess de EVOLUX, más 

livianos y  de mayor durabilidad. Con nuestra tecnología 

iluminamos grandes áreas con menor cantidad de puntos, gracias 

a nuestra eficiencia superior y mejor diseño de óptica.



Diagrama de iluminación Curva de distribuciónDimensiones 

www.evolux.cl

ID

258400

Producto Consumo LED

SMD 5050

SMD 5050

SMD 5050

SMD 5050

SMD 5050

SMD 5050

SMD 5050

SMD 5050

SMD 5050

SMD 5050

Lúmenes
Eficacia 

Luminosa
Tº Color Óptica

3000K

3000K

3000K

3000K

Dimensiones (A:B)
mm

Voltaje Entrada

220VAC 50/60Hz

220VAC 50/60Hz

220VAC 50/60Hz

220VAC 50/60Hz

220VAC 50/60Hz

220VAC 50/60Hz

220VAC 50/60Hz

220VAC 50/60Hz

220VAC 50/60Hz

220VAC 50/60Hz

Peso Un Undidades 
por Caja

95grs

95grs

Terminación

Blanco Mate

Blanco Mate

Blanco Mate

Blanco Mate

Blanco Mate

Blanco Mate

Blanco Mate

Blanco Mate

Blanco Mate

Blanco Mate
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Distancia Mts

1

2

3

4

5

1

6

9

13

16

89

31

16

11

8

145

50

26

17

12

258

88

46

30

22

558

191

97

62

45

LUX(lx) LUX(lx) LUX(lx) LUX(lx)
Área Mts2 6W 2.5’’ 10W 4’’ 16W 6’’ 25W 8’’

EVOLUX Lighting Company | Teléfono: +56 2 22986930 | info@evolux.cl | Oficina Principal y Venta Mayorista: Padre Hurtado Central 1298, Las Condes, Santiago.

*Parametros medidos en Laboratorio EVOLUXLab a 220VAC ±1% y 25ºC±1ºC

Luz Cálida  3000K Luz Neutra 4000K

WS Lite

30
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P   Tamaño de perforación techo.(mm)

120º

120º

120º

120º

120º

120º

120º

120º

120º

120º 32

32

32

32

48

48

54

54

80

80

270grs

270grs

265grs

265grs

190grs

190grs

135grs

135grs

Ø190-220

Ø190-220

Ø180-200

Ø180-200

Ø150-170

Ø150-170

Ø115-125

Ø115-125

Ø85-95

Ø85-95

Ø240:50

Ø240:50

Ø220:50

Ø220:50

Ø190:45

Ø190:45

Ø140:45

Ø140:45

Ø105:40

Ø105:40

4000K

3000K

4000K

4000K

4000K

4000K

102lm/w

92lm/w

102lm/w

92lm/w

98lm/w

94lm/w

99lm/w

90lm/w

101lm/w

92lm/w

2550lm

2300lm

2550lm

2300lm

1568lm

1504lm

990lm

900lm

606lm

552lm

WS Lite

WS Lite

WS Lite

WS Lite

WS Lite

WS Lite

25W

25W

25W

25W

16W

16W

10W

10W

6W

6W

WS Lite

WS Lite

WS Lite

258411

258410

258409

258408

258407

258406

258405

258404

258401

Luz Cálida  3000K Luz Neutra 4000K
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cd/klm
C00-C180C90-C270

-150

-120

-90

-60

-30

0

30

60

90

120

150

180

0

100

200

300

400

500

Perforación ℗
mm


